
Velkoprostorové vozy
          
          Velkoprostorový 4,45 m dlouhý Citroën Evasion se spolu s obdobnými vozy značek Peugeot, Fiat a 
Lancia vyrábí v severofrancouzském Valenciennes. K jeho charakteristickým rysům patří mimo jiné krátká
řadicí páka umístěná na přístrojové desce vpravo vedle volantu a páka ruční brzdy vlevo vedle řidičova 
sedadla. Střídmě elegantní automobil se vyznačuje velmi dobrým využitím obestavěného prostoru a 
samozřejmě v této kategorii povinným variabilním uspořádáním interiéru s rovnou podlahou a 
vyjímatelnými sedadly. Citroën Evasion se z komfortního až sedmimístného cestovního vozu dokáže 
během pár minut proměnit ve dvoumístnou dodávku nabízející až 2,1 m3 pro náklad. Vůz se třemi řadami
sedadel nabízí 0,34 m3 zavazadlového prostoru, v pětimístné úpravě se dvěma řadami sedadel 1,15 m3. 
Evasion se dodává s dvoulitrovým zážehovým čtyřválcem v atmosferickém i přeplňovaném provedení 
(výkon 89 a 108 kW), ale také se dvěma motory turbo-diesel: menší nabízí z objemu 1905 cm3 výkon 66 
kW, větší dvanáctiventilový o objemu 2088 cm3 dává 80 kW a umožňuje velkoprostorovému vozu 
dosahovat rychlosti až 175 km/h při průměrné spotřebě 8,2 l nafty na 100 km.


